
令和４年７月１９日

保護者の皆様へ

石垣市立八島小学校

校 長 仲地 秀将

（公印省略）

学校閉庁日について（お知らせ）

盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、石垣市教育委員会では、「沖縄県教職員働き方改革プラン」の取組をもとに学校閉庁日の実

施を推奨しております。

つきましては、本校においても「学校閉庁日」を実施いたします。「学校閉庁日」の期間中は学校

への問い合わせ等ができませんので、下記の通り対応して下さいますようご理解とご協力をお願いし

ます。

記

１ 学校閉庁日期間 令和４年８月１０日（水）～令和４年８月１２日（金）

２ 閉庁期間中の対応 (1) 施設の開放はいたしません。
(2) 補習等の学習活動は行いません。
(3) スポーツ少年団等の活動は実施しません。

３ 期間中の緊急連絡先 石垣市教育委員会（学校教育課） TEL 82-4701
※不審者や火事･事件等、緊急な対応が求められる件については、

警察や消防にも必ず連絡してください。


